

# WEINANGEBÖT

Gültig ab November 2016

Nr. 0115	<b>Trockener Riesling</b> GRAUSCHIEFER 2015 RIESLING TROCKEN RZ 9g/l S 9,3g/l Alc. 12%vol	€/0,75l <b>6,25 €</b> (8,33 €/l)	Nr. 0310	<b>Riesling mit dezenter Süße</b> 2010er RIESLING-HÖCHGEWÄCHS -MILD- RZ 26 g/l S 8,4g/l Alc. 10,5%vol	€/0,75l <b>5,80 €</b> (7,73 €/l)
1215	2015er SENHEIMER RIESLING KABINETT -TROCKEN- der "Schnörkellose", aber nicht ganz so puristisch wie der 2012er Vorgänger RZ 7,9g/l S 8,9g/l Alc. 11%vol	<b>7,50 €</b> (10,00 €/l)	0510	2010er SENHEIMER LAY RIESLING SPÄTLESE typisch Lay - mit ausgeprägter Pfirsichnote RZ 38g/l S 8,7g/l Alc. 9%vol	<b>8,50 €</b> (11,33 €/l)
0411	2011er SENHEIMER RIESLING SPÄTLESE -TROCKEN- die fruchtigen Nuancen runden die feine Mineralik ab RZ 9g/l S 7,4g/l Alc. 12%vol	<b>8,50 €</b> (11,33 €/l)	0514	2014er SENHEIMER LAY RIESLING SPÄTLESE Dezente Süße, feinfruchtiger Riesling mit typischer „LAY“-Art, noch frisch und mit viel Potential RZ 32 g/l S 8,0g/l Alc. 9,5%vol	<b>9,50 €</b> (12,66 €/l)
0415	2015er SENHEIMER WAHRSAGER RIESLING SPÄTLESE -TROCKEN- Gehaltvoll mit langanhaltendem Abgang RZ 7g/l S 8,6g/l Alc. 12%vol	<b>9,50 €</b> (14,67 €/l)	0504	2004er SENHEIMER LAY RIESLING SPÄTLESE Im besten Riesling-Alter! RZ 37g/l S 8,7g/l Alc. 9%vol	<b>10,00 €</b> (13,33 €/l)
0914	<b>Spätburgunder trocken – rot und weiß</b> 2014er SENHEIMER LAY SPÄTBURGUNDER RÖTWEIN QUALITÄTSWEIN -TROCKEN- gehaltvoll, aromatische Kirschnote, leichter Holzeinfluss RZ 3 g/l S 5,2 g/l Alc. 14%vol	<b>11,00 €</b> (14,67 €/l)	0809	2009er SENHEIMER WAHRSAGER RIESLING AUSLESE Wunderbar füllig mit würzig- fruchtigen Nuancen RZ 29g/l S 7,8g/l Alc. 10,5%vol	<b>11,00 €</b> (14,67 €/l)
1914	2014er SENHEIMER LAY SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR QUALITÄTSWEIN -TROCKEN- Spätburgunder mal als Weißwein RZ 6 g/l S 6,9 g/l Alc. 12,5%vol	<b>8,50 €</b> (11,33 €/l)	0315	<b>Fruchtsüßer Riesling</b> BUNTSCHIEFER 2015 RIESLING EDELSÜSS -Riesling-Hochgewächs edelsüss- RZ 57g/l S 9,8g/l Alc. 9,0%vol	<b>6,25 €</b> (8,33 €/l)
0214	<b>Feinherber Riesling</b> GRAUSCHIEFER 2014 RIESLING FEINHERB -Riesling-Hochgewächs feinherb- Fruchtig-aromatisch, vielseitiger Essensbegleiter RZ 17g/l S 8,0g/l Alc. 11%vol	<b>6,25 €</b> (8,33 €/l)	0512	2012er SENHEIMER LAY RIESLING SPÄTLESE Die Spontangärung verleiht diesem Wein eine ganz eigene Note und Vielschichtigkeit- einfach probieren! RZ 49g/l S 9,0g/l Alc. 9%vol	<b>12,00 €</b> (15,00 €/l)
1511	2011er SENHEIMER RIESLING SPÄTLESE -FEINHERB - spontan vergoren, ein Wein, der aus der Reihe tanzt! RZ 16g/l S 8,4g/l Alc. 11%vol	<b>8,50 €</b> (11,33 €/l)	0609	2009er SENHEIMER LAY RIESLING AUSLESE fein zu fruchtigem Dessert oder gereiftem Käse RZ 63 g/l S 8,3g/l Alc. 9,5%vol	0,5 l <b>9,00 €</b> (18,00 €/l)
0713	<b>„Sternstunden für Weingenießer“</b> LYRA 2013er RIESLING QUALITÄTSWEIN SENHEIMER WAHRSAGER Die „Leier“- wunderbar melodisch, weich und schmelzig. Unsere Selektion des Jahrgangs 2013! RZ 16g/l S 8,2g/l Alc. 12%vol	<b>11,00 €</b> (14,67 €/l)	0615	2015er SENHEIMER LAY RIESLING AUSLESE RZ 64 g/l S 10,2g/l Alc. 9,0%vol	0,5 l <b>9,50 €</b> (19,00 €/l)
0714	PEGASUS II 2014er RIESLING SPÄTLESE Feine Mango- und Birnennuancen mit schöner Säurebalance. RZ 14g/l S 7,6g/l Alc. 11%vol	<b>11,00 €</b> (14,67 €/l)	1112	<b>Sekt</b> 2012er SENHEIMER RIESLING WINZERSEKT -BRUT- RZ 14 g/l S 7,1g/l Alc. 12%vol Demnächst folgt hier der Jahrgang 2014	<b>11,50 €</b> (15,33 €/l)
0715	CASSIOPEIA II 2015er RIESLING QUALITÄTSWEIN SENHEIMER WAHRSAGER Spannendes Süße-Säure-Spiel RZ 17g/l S 9,2g/l Alc. 11,5%vol	<b>11,00 €</b> (14,67 €/l)	1013	<b>Destillat</b> 2013er RIESLING-TRESTER-BRAND Alc. 42%vol	0,5 l <b>12,00 €</b> (24,00 €/l)

RZ= Restzucker, S= Säure; Preisangabe in Klammern: gesetzl. vorgeschriebene Vergleichspreisangabe bezogen auf 1 Liter.  
Information zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV (1169/2011/EU):  
Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland, Anbaugebiet Mosel.

## Die Rote Liste

der vom Ausverkauf bedrohten Weine:

0,75 Liter

- 1212 2012er SENHEIMER  
RIESLING KABINETT -TRÖCKEN- 7,00 €  
puristisch trocken, dennoch nachhaltig fruchtig  
RZ 3,6g/l S 7,7g/l Alc. 11,5%vol (9,33 €/l)
- 0711 CYGNUS 9,50 €  
2011er RIESLING QUALITÄTSSWEIN  
SENHEIMER WAHRSAGER  
der „Schwan“ – einfach schön! Feine, würzige Akzente  
RZ 14g/l S 6,9g/l Alc. 12%vol (12,66 €/l)
- 0312 2012er  
RIESLING -HÖCHGEWÄCHS 5,80 €  
-EDELSÜSS-  
RZ 51 g/l S 8,4g/l Alc. 9,5%vol (7,73 €/l)

Ebenso sind die in der Weinkarte mit roter Nummer gekennzeichneten Weine nur noch begrenzt verfügbar.

## Eine besondere Spezialität der Mosel

Die Roten Weinbergspfirsiche sind eine echte Mosel-Spezialität. Die Pfirsichbäume lieben das Weinbergsklima und die Schieferböden. Der Rote Weinbergspfirsich hat eine lange Reifezeit und wird meist gegen Ende September geerntet. Unter der sehr rauen und pelzigen Schale der meist nur 5-6 cm großen Früchte verbirgt sich ein tiefrotes Fruchtfleisch mit einem herben Aroma, das kaum an die sonst bekannten gelben oder weißen Pfirsiche erinnert.

FRUCHTAUFSTRICH VOM RÖTEN WEINBERGSPFIRSICH 3,00 €  
66% Fruchtanteil Glas 220g